
Mandaatbesluit gemeente Rijssen-Holten 2026 

Het college en de burgemeester van de gemeente Rijssen-Holten, ieder voor zover het hun/zijn bevoegd- 

heden betreft; 

  

Overwegende dat vanuit het oogpunt van efficiëntie gewenst is om bepaalde bevoegdheden te manda- 

teren aan de portefeuillehouders of ambtenaren in dienst van de gemeente Rijssen-holten of aan derden; 

  

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht (Awb) 

  

besluiten: 

A. In te trekken: de door het college en de burgemeester van de gemeente Rijssen-Holten op 26 juni 

2025 vastgestelde: ‘Mandaatbesluit gemeente Rijssen-Holten 2025’ 

B. Vast te stellen: het gewijzigde mandaatbesluit en de gewijzigde mandatenlijst 2026 en deze bekend 

te maken op overheid.nl 

C. Aan de portefeuillehouders en aan ambtenaren in dienst van de gemeente Rijssen-Holten en/of 

aan derden te mandateren de bevoegdheden zoals aangegeven in het bij dit besluit behorende 

lijst, met inachtneming van de volgende voorschriften: 

1. In geval van afwezigheid van de functionaris zoals genoemd in de lijst waarin bevoegdheden 

zijn toegekend, wordt de functionaris die het besluit neemt of ondertekent als volgt vervangen 

(voor zover niet anders aangegeven): 

- de behandelend ambtenaar door een andere behandelend ambtenaar van het desbe- 

treffende team; 

- de directe leidinggevende door het desbetreffende directielid; 

- een directielid door een ander directielid; 

- de portefeuillehouder door zijn/haar plaatsvervanger in het college 

2.A) Alle krachtens mandaat genomen besluiten, waarvan beslissing en ondertekening aan de- 

zelfde functionaris worden opgedragen, worden ondertekend met: 

  

Met vriendelijke groet, 

namens het college van burgemeester en wethouders (of namens de burgemeester) 

naam team 

naam van de ondertekenaar 

  

Voor personele zaken waarvan de workflow is gedigitaliseerd via Self Service van Youforce 

geldt dat een besluit niet meer is voorzien van een handtekening, maar van de tekst: 

  

Dit besluit is genomen namens het college van burgemeester en wethouders 

door naam teammanager, teammanager. 

2.B) Alle krachtens mandaat ondertekende besluiten, waarvan alleen de ondertekening is geman- 

dateerd, wordt ondertekend met: 

  

Met vriendelijke groet, 

overeenkomstig het door het college van burgemeester en wethouders op (datum) genomen 

besluit (of overeenkomstig het door de burgemeester op (datum) genomen besluit) 

naam team 

naam van de ondertekenaar 

2.C) Alle krachtens mandaat genomen besluiten, waarvan de beslissing is gemandateerd en de 

ondertekening aan nog een andere functionaris is opgedragen, worden als volgt ondertekend: 

  

Met vriendelijke groet, 

namens het college van burgemeester en wethouders 

de portefeuillehouder … (of andere in het register genoemde functionarissen) 

overeenkomstig het door deze op (datum) genomen besluit 

naam team 

naam ondertekenaar 

2.D) Te bepalen dat op aanvragen binnengekomen voor de inwerkingtreding van dit besluit, de 

mandatenlijst behorende bij het mandaatbesluit zoals genoemd onder A van toepassing 

blijft. 

Nr. 559377 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rijssen-Holten 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 1 



2.E) Te bepalen dat dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit gemeente Rijssen- 

Holten 2026” en in werking treedt per 1 januari 2026. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders gemeente Rijssen-Holten op 15 de- 

cember 2025. 

H.G.H. Tukker 

secretaris 

J.C.R. van Houdt 

burgemeester 

De burgemeester van Rijssen-Holten 

J.C.R. van Houdt 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 2 



MANDATENLIJST GEMEENTE RIJSSEN – HOLTEN (per 1 januari 2026) 
  

Opmerkin- 

gen 

Mandatering 

Beslissing Ondertekening 

Bevoegd 

orgaan 
1 

Wettelijke rege- 

ling 

Afdeling/Team/Bevoegdheid 

          Algemeen (1 t/m 5 gelden niet 

voor het team FBI, onderdeel 

belastingen) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

colle- 

ge/bgm 

Awb opstellen en onderteke- 

nen verweerschriften 

1 

commissies bezwaar- 

schriften, recht- 

bank/ABRS/CRvB, m.b.t. 

verzoeken om voorlopi- 

ge voorziening/be- 

roep/hoger beroep 

n.v.t. op be- 

slissing op 

port. houder 

(tenzij colle- 

port. houder 

(tenzij colle- 

college Awb beslissing op bezwaar 

(inclusief niet-ontvanke- 

2 

bezwaar- ge/bgm het ge/bgm pri- lijkheidverklaring), con- 

schriften te- primaire be- maire besluit form advies commissies 

bezwaarschriften gen raadsbe- 

sluiten 

sluit heeft ge- 

nomen) 

heeft geno- 

men) 

  secretaris com- 

missie be- 

zwaarschriften 

secretaris 

commissie 

bezwaarschrif- 

ten 

colle- 

ge/bgm 

Awb Beslissing op bezwaar 

bij kennelijke niet- ont- 

vankelijkheid en kenne- 

lijk ongegrond 

3 

idem port. houder college/bgm colle- 

ge/bgm 

Awb beslissing op bezwaar, 

in afwijking van advies 

4 

commissies bezwaar- 

schriften 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

colle- 

ge/bgm 

7:10 Awb verdagen beslissing op 

bezwaar 

5 

  port. houder port. houder colle- 

ge/bgm 

7:1a Awb afhandelen verzoeken 

rechtstreeks beroep 

6 

volmacht, 

tekeningsbe- 

budgethouder budgethouder colle- 

ge/bgm 

handleiding 

budgethou- 

Ondertekenen overeen- 

komsten en doen van 

uitgaven binnen budget 

7 

voegde is ders, art. 160 

ook be- lid e en 170 lid 

1 Gemw voegd een 

evt. verwer- 

kersovereen- 

komst te te- 

kenen. 

behandeling 

Woo-ver- 

beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

colle- 

ge/bgm 

Art. 4.3. Woo, 

artikel 4 Who, 

art. 2:15 Awb 

besluiten op een verzoek 

om informatie, Woo-of 

Who-verzoek inclusief 

verdagen 

8 

zoek aan de 

raad is gede- 

legeerd aan 

het college 

Conform 

klachtenrege- 

directe 

leidinggeven- 

de 

directe 

leidinggeven- 

de 

college Art. 7 Klachten- 

regeling ge- 

meente Rijs- 

9 a. besluiten over de 

gegrondheid van 

klachten tegen ge- ling bij 

sen-Holten 

2026 

dragingen van 

ambtenaren. 

klacht tegen 

manager, 

behandeling 

door een di- 

rectielid. 

  klachtencoördi- 

nator 

klachtencoör- 

dinator 

college Art. 9 lid 2 

Klachtenrege- 

  b. verdagen afhande- 

lingstermijn klacht 

1) Het kan gaan om één van de bestuursorganen van de gemeente, maar in geval van volmacht ook om de gemeente als rechtspersoon. 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 3 



ling gemeente 

Rijssen-Holten 

2026 

  direct leiding- 

gevende 

direct leiding- 

gevende 

bgm Art. 7 lid 6 

Klachtenrege- 

  c. afhandelen klach- 

ten tegen heffings- 

en invorderings- ling gemeente 

ambtenaren (De Rijssen-Holten 

2026 heffings- en invor- 

deringsambtenaar 

heeft een eigen ju- 

ridische positione- 

ring) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

colle- 

ge/bgm 

Art. 4:14, 4:15, 

4:18 Awb 

verlengen en opschorten 

beslistermijn en beslis- 

sen toekennen dwang- 

som 

10 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Art. 15 t/m 22 

AVG 

beslissingen op het ver- 

zoek tot het uitoefenen 

11 

van privacy rechten van 

betrokkenen 

  beh. medewe- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

colle- 

ge/bgm 

Art. 4.4 Awb wijzigen aanvraagformu- 

lier 

12 

  Beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

colle- 

ge/bgm 

  het aanvragen van exter- 

ne subsidies en indienen 

13 

van vaststellingsverzoe- 

ken voor subsidies 

(eindafrekening) 

betreft vol- 

macht. teke- 

port. houder   bgm Art. 171 lid 2 

Gemw 

ondertekenen overeen- 

komsten buiten budget 

14 

ningsbe- 

voegde is 

ook be- 

voegd een 

evt. verwer- 

kersovereen- 

komst te te- 

kenen. 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Art. 2:13, 2:14 

Awb 

het aanwijzen van een 

digitaal kanaal namens 

het college 

15 

betreft on- 

dermandaat 

beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

raad 20250060 

raadsbesluit 25 

het aanwijzen van een 

digitaal kanaal namens 

de raad 

16 

september 

2025, art. 2:13, 

2:14 Awb 

Facilitair 

Team Accommodaties (FA) 

betreft vol- 

macht 

accommatiebe- 

heerder ge- 

meentehuis 

accommatie- 

beheerder ge- 

meentehuis 

colle- 

ge/bgm 

  in gebruik geven ruimten 

in gemeentehuis aan 

derden 

17 

betreft vol- 

macht 

algemeen di- 

recteur/secreta- 

ris 

algemeen di- 

recteur/ secre- 

taris 

colle- 

ge/bgm 

  toegangsautorisatie 

sleuteluitgifte incl. con- 

trole 

18 

betreft vol- 

macht 

accommatiebe- 

heerder ge- 

meentehuis 

accommatie- 

beheerder ge- 

meentehuis 

colle- 

ge/bgm 

  uitgifte bluechipkeys 19 

alleen t.b.v. 

sport, be- 

beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

colle- 

ge/bgm 

  incidentele verhuur 

sportaccommodaties 

20 

treft vol- 

macht 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 4 



betreft vol- 

macht 

beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

colle- 

ge/bgm 

  verhuur ruimten overdek- 

te sportaccommodaties 

21 

betreft vol- 

macht 

accommodatie- 

beheerder 

accommoda- 

tiebeheerder 

colle- 

ge/bgm 

  vaststelling rooster ge- 

bruik 

22 

zwembaden en 

sporthallen 

zwembaden 

en sporthallen 

Team Facilitair Belastingen en Informatie (FBI) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

aangewe- 

zen amb- 

tenaar 

Gemeentewet/ 

Algemene Wet 

Rijksbelastin- 

gen 

uitvoeren van enige 

wettelijke bepalingen 

betreffende heffing van 

belastingen en retribu- 

ties 

23 

  de heffings- 

ambtenaar 

de heffings- 

ambtenaar 

aangewe- 

zen amb- 

tenaar 

Wet WOZ, Le- 

gesverorde- 

ning 

uitspraak doen op be- 

zwaarschrift WOZ/Belas- 

tingen/leges en het indie- 

24 

nen van verweerschrif- 

ten bij rechtbank of ge- 

rechtshof inz. WOZ/Belas- 

tingen/leges 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

aangewe- 

zen amb- 

tenaar 

Gemw., Invor- 

deringswet 

kwijtschelding: beslissen 

op verzoek 

  

25 

    

  - - - beslissing op be- 

roep (gegrond) 

beh. me- 

dewerker 

beh. me- 

dewer- 

ker 
- col- 

le- 

ge 
- - beslissing op be- 

roep (ongegrond) 

port. 

houder - -port. 

houder 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

    begeleidend schrijven bij 

toezending verslag van 

bespreking 

26 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Art. 14 Archief- 

wet 

verstrekking informatie 

uit het archief 

27 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Art. 8 Archief- 

wet 

vervreemden dossiers 

aan andere overheden 

28 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Wet Kenbaar- 

heid Publiek- 

uitvoering WKPB 29 

a. toetsen brondocu- 

menten aan vereis- 

ten voor inschrij- 

ving 

rechtelijke be- 

perkingen 

b. uitgeven van in- 

schrijfnummers en 

identificatienum- 

mers 

c. inschrijven van do- 

cumenten in het 

register en het op- 

nemen van gege- 

vens daarover in 

de registratie 

d. plaatsen van aante- 

keningen op het 

brondocument 

e. verwerken kadas- 

trale mutaties in de 

administratie 

f. verstrekken bewijs 

van inschrijving 

g. waarmerken af- 

schriften van bron- 

documenten, 

waarbij publiek- 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 5 



rechtelijke beper- 

kingen zijn opge- 

legd 

h. op verzoek ver- 

strekken afschrif- 

ten of uittreksels 

uit het register en 

registratie 

i. verstrekken van 

verklaringen, dat 

uit het register 

blijkt, dat op het 

betreffende aange- 

vraagde perceel 

geen publiekrechte- 

lijke beperking van 

toepassing zijn 

j. herstellen fouten 

en doorvoeren van 

correcties 

k. (doen) verstrekken 

berichten aan de 

landelijke voorzie- 

ning 

uitvoerende 

functionaris- 

medewerkers 

voor het be- 

medewerkers 

voor het be- 

college Art. 6 Wet BAG 

Art. 3 van de 

‘’Verordening 

de afbakening van pan- 

den en verblijfsobjecten 

en het benoemen en af- 

30 

sen beheer heer van de heer van de 

naamgeving bakenen van standplaat- 

sen 

BAG, de be- 

voegdheden 

geometrische 

basisregistra- 

ties 

geometrische 

basisregistra- 

ties. 

en nummering 

(adressen) 

2007’’ 

uitvoering 

processen 

benoemd in 

het Pro-ces- 

senhand- 

boek BAG 

BAO, zijn be- 

schreven in 

het gemeen- 

telijk hoofd- 

document 

beheerpro- 

cessen geo- 

metrische 

basisregistra- 

ties met de 

naam: 

‘’GEN_001- 

HOOFDDO- 

CU- 

MENT.PDF’’ 

uitvoerende 

functionaris- 

medewerkers 

voor het be- 

medewerkers 

voor het be- 

college Art. 6 Wet BAG 

Art. 3 van de 

‘’Verordening 

het nemen van besluiten 

tot het vaststellen van 

nummer-aanduidingen 

31 

sen beheer heer van de heer van de 

naamgeving BAG, de be- geometrische geometrische 

en nummering voegdheden basisregistra- 

ties 

basisregistra- 

ties (adressen) 

2007’’ 

uitvoering 

processen 

benoemd in 

het Pro-ces- 

senhand- 

boek BAG 

BAO, zijn be- 

schreven in 

het gemeen- 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 6 



telijk hoofd- 

document 

beheerpro- 

cessen geo- 

metrische 

basisregistra- 

ties met de 

naam: 

‘’GEN_001- 

HOOFDDO- 

CU- 

MENT.PDF’’ 

uitvoerende 

functionaris- 

medewerkers 

voor het be- 

medewerkers 

voor het be- 

college Art. 10:12 Awb het dagelijks beheer van 

de BAG, bestaande uit: 

32 

sen beheer heer van de heer van de het zorg dragen voor het 

BAG, de be- geometrische geometrische gegevensbeheer; het 

voegdheden basisregistra- 

ties 

basisregistra- 

ties 

uitvoeren van onderzoek 

naar aanleiding terugmel- uitvoering 

dingen; Het uitvoeren processen 

van een jaarlijks onder- benoemd in 

zoek naar de registratie het Pro-ces- 

en het bijhouden daar- 

van. 

senhand- 

boek BAG 

BAO, zijn be- 

schreven in 

het gemeen- 

telijk hoofd- 

docu-ment 

beheerpro- 

cessen geo- 

metrische 

basisregistra- 

ties met de 

naam: 

‘’GEN_001- 

HOOFDDO- 

CU- 

MENT.PDF’’ 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Wet Handelsre- 

gister 

ondertekenen formulie- 

ren met betrekking tot 

33 

het bijhouden van de 

gemeentelijke gegevens 

in het Handelsregister 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college   splitsing van kadastrale 

percelen 

34 

werkzaamhe- 

den betref- 

medewerkers 

taakveld Geo- 

informatie 

medewerkers 

taakveld Geo- 

informatie 

college Wet basisregi- 

stratie groot- 

schalige topo- 

grafie 

de dagelijkse uitvoering 

van het beheer van de 

geometrische registratie 

zoals beschreven in de 

wet. 

35 

fen: het in- 

winnen en 

verwerken 

van muta- 

ties, het on- 

derzoeken 

en verwer- 

ken van te- 

rugmeldin- 

gen, het uit- 

voeren van 

consistentie- 

controles en 

kwaliteitsme- 

tingen, het 

rapporteren 

over kwali- 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 7 



teit, het af- 

stemmen 

met andere 

bron-hou- 

ders. Leve- 

ring van mu- 

taties aan de 

LV-BGT 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Artikel 17 Ar- 

chiefwet 

Uitlenen van dossiers 36 

Team Klantcontact (FKC) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

    verstrekking informatie 

over het gemeentewa- 

pen en de –vlag 

37 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm Art. 171 

Gemw, 

vaststellen en wijzigen 

van het protocol gevon- 

den voorwerpen 

38 

titel 2.5 Burger- 

lijk Wetboek FKC 

betreft vol- 

macht/mach- 

tiging 

beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm Art. 5, tweede 

lid, 6, derde 

lid, 8, eerste en 

afhandelen gevonden 

voorwerpen 

39 

tweede lid, 9 

en 11 van boek 

5 van het Bur- 

gerlijk Wet- 

boek, 

Protocol verlo- 

ren en gevon- 

den voorwer- 

pen 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm Paspoortwet reisdocumenten 40 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Artikel 28 wet 

op lijkbezor- 

ging 

grafakten (bewijs van ei- 

gendom) 

41 

  Projectleider 

verkiezingen 

Projectleider 

verkiezingen 

college J4, E3, Kieswet aanwijzen van locaties 

voor stembureaus en 

42 

mobiele stembureaus, 

eventueel met afwijken- 

de openingstijden 

  Projectleider 

verkiezingen 

Projectleider 

verkiezingen 

college E4, Kieswet benoemen van stembu- 

reauleden en tellers 

43 

  Projectleider 

verkiezingen 

Projectleider 

verkiezingen 

college E7, Kieswet instellen van een ge- 

meentelijk stembureau 

44 

  Projectleider 

verkiezingen 

Projectleider 

verkiezingen 

college E8, Kieswet benoemen van leden 

van het gemeentelijk 

stembureau 

45 

  Projectleider 

verkiezingen 

Projectleider 

verkiezingen 

college Na 6, Kieswet aanwijzen of benoemen 

van ondersteuners van 

46 

het gemeentelijk stembu- 

reau 

  Projectleider 

verkiezingen 

Projectleider 

verkiezingen 

college Artikel E7, eer- 

ste lid, E8, eer- 

aanwijzen locatie zitting 

gemeentelijk stembu- 

47 

ste lid, Na 2, reau en vaststellen dag 

eerste lid, 

Kieswet 

en tijdstip waarop de 

werkzaamheden plaats- 

vinden 

  Projectleider 

verkiezingen 

Projectleider 

verkiezingen 

college N1, lid 2, Kies- 

wet 

besluiten op welke ma- 

nier de stemmen geteld 

48 

worden, decentraal of 

centraal 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 8 



  Projectleider 

verkiezingen 

Projectleider 

verkiezingen 

college N9, Kieswet overdracht proces-ver- 

baal en verzegelde 

stembescheiden 

49 

  Projectleider 

verkiezingen, 

Projectleider 

verkiezingen, 

college Ea6, Kieswet onderzoek aansluit- en 

gebruiksvoorschriften 

uitslagenprogrammatuur 

50 

functioneel be- functioneel 

heerder burger- 

zaken 

beheerder 

burgerzaken 

  Teams burger- 

zaken en recep- 

tie 

Teams burger- 

zaken en re- 

ceptie 

bgm J8, L7 Kieswet afgifte van vervangende 

stempassen 

51 

  Teams burger- 

zaken en recep- 

tie 

Teams burger- 

zaken en re- 

ceptie 

bgm L7, L8 Kieswet afgifte kiezerspassen en 

schriftelijke volmachten 

52 

  Teams burger- 

zaken en recep- 

tie 

Teams burger- 

zaken en re- 

ceptie 

bgm H4 Kieswet in ontvangst nemen van 

ondersteuningsverklarin- 

gen 

53 

  Projectleider 

verkiezingen 

Projectleider 

verkiezingen 

bgm H1 Kieswet in ontvangst nemen van 

de kandidatenlijsten bij 

54 

gemeenteraadsverkiezin- 

gen 

  Projectleider 

verkiezingen 

Projectleider 

verkiezingen 

bgm G1 Kieswet in ontvangst nemen van 

een nieuwe registratie 

voor een politieke partij 

55 

en team bur- 

gerzaken 

en team bur- 

gerzaken 

  Projectleider 

verkiezingen 

Projectleider 

verkiezingen 

college Na 37 en V11a 

Kieswet 

vernietigen van stembe- 

scheiden 3 maanden na 

een verkiezing 

56 

en team bur- 

gerzaken 

en team bur- 

gerzaken 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm Rijkswet 

Ned. schap 

optie en afstandsverkla- 

ring 

57 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm   bewijzen van Nederlan- 

derschap 

58 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm   attestatie de vita 59 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm   afgifte verklaring om- 

trent gedrag + 

60 

verzoek uittreksel strafre- 

gisters 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm   rijbewijzen, m.u.v. 61 

- vordering rijbewijs 

- ongeldig verkla- 

ring rijbewijs 

- weigering verlen- 

ging 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm   het stellen van een van 

art. 6 lid 1 Wet 

62 

op de lijkbezorging afwij- 

kende termijn 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm   advisering aan Min. van 

Justitie inzake 

63 

naturalisatieverzoeken 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm Wet BRP afgifte uittreksels, verkla- 

ringen, inlichtingen uit 

BRP 

64 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college   (correspondentie over) 

ambtshalve inschrijven 

en uitschrijven BRP 

65 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 9 



  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Artikel 2.23 jo 

2.40 Wet BRP 

Beslissing op de verstrek- 

king van een briefadres 

66 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Artikel 4.17 

Wet BRP 

Opleggen bestuurlijke 

boete in het kader van 

de BRP 

67 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Artikel 2.58 

Wet BRP 

Besluit nemen op correc- 

tieverzoek BRP 

68 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Artikel 2.60 

Wet BRP, arti- 

Een besluit omtrent het 

verstrekken van gege- 

69 

kel 2.61 Wet vens, of het ter beschik- 

BRP, artikel king stellen van informa- 

tie van de BRP 3.18 Wet BRP 

en artikel 3.24 

Wet BRP 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college   afkoop onderhoud graf 70 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm beheersveror- 

dening begraaf- 

plaatsen 

Schudden graf 71 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm Artikel 11 Wet 

op lijkbezor- 

ging 

Het verstrekken van het 

verlof tot begraven 

72 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

bgm Artikel 29 jo 31 

wet op lijkbe- 

zorging 

Besluiten inzake het rui- 

men van graven 

73 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Artikel 1:16 BW eenmalig benoemen van 

buitengewoon ambte- 

74 

naar burgerlijke stand 

die in een andere ge- 

meente is benoemd 

t.b.v. voltrekken huwelijk 

kennis/familielid 

  Teammanager Teammana- 

ger 

college Artikel 1:16 BW 

en Reglement 

Benoemen buitenge- 

woon ambtenaar van de 

burgerlijke stand 

75 

houdende be- 

palingen ten 

aanzien van de 

ambtenaren 

van de burger- 

lijke stand, de 

buitengewone 

ambtenaren 

van de burger- 

lijke stand en 

de openstel- 

ling van het 

bureau van de 

burgerlijke 

stand 

Team Medewerkers en Financiën (FMF) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

raad/colle- 

ge/ bgm 

Awb ontvangstbevesti- 

ging/verdaag- medede- 

ling bezwaarschriften 

76 

  port. houder port. houder college   benoeming leden bezwa- 

rencommissies 

77 

4-ogen prin- 

cipe 

budgethouder 

en collega 

budgethouder 

budgethouder college Aanbestedings- 

wet 2012, In- 

koop en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden (SAS) 

diensten en leveringen 

met opdrachtwaarde in 

78 

is bij onder- 

tekening aanbestedings- 

beleid 2020 en de groene balk afbeel- van toepas- 

sing, daar- Uitvoeringsbe- ding Gids Proportionali- 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 10 



teit(tot ca € 30.000) voor 

één op één aanbestedin- 

gen 

om dient 

een 

mede bud- 

gethouder te 

leid inkoop & 

aanbesteden 

tekenen als 

2
e
 onderteke- 

naar. 

4-ogen prin- 

cipe 

budgethouder 

en collega 

budgethouder 

budgethouder college Aanbestedings- 

wet 

2012, Inkoop 

en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden 

79 

is bij onder- 

tekening 

aanbestedings- 

beleid 2020 en 

van toepas- 

sing, daar- 

Uitvoeringsbe- om dient 

een leid inkoop & 

aanbesteden mede bud- 

gethouder te 

tekenen als 

2
e
 onderteke- 

naar. 

6-ogen prin- 

cipe 

budgethouder, 

collega budget- 

Inkoopcoödi- 

nator of in- 

koopadviseur 

college Aanbestedings- 

wet 

2012, Inkoop 

en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden (SAS) 

diensten en leveringen 

met opdrachtwaarde bo- 

80 

is bij onder- 

tekening 

houder en in- 

koopcoördina- 

Aanbestedings- 

beleid 2020 en 

ven de € 150.000 tot de 

Europese drempel 

van toepas- 

sing, daar- 

tor of inkoopad- 

viseur 

Uitvoeringsbe- om dient 

leid inkoop & 

aanbesteden 

een collega 

budgethou- 

der 

als 2
e
 onder- 

tekenaar en 

inkoopcoör- 

dinator of in- 

koopadvi- 

seur als de 

3
e
 onderteke- 

naar. 

4-ogen prin- 

cipe 

budgethouder 

en/of collega 

budgethouder 

budgethouder college Aanbestedings- 

wet 

2012, Inkoop 

en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden 

werken met opdracht- 

waarde 

81 

is bij onder- 

tekening 

aanbestedings- 

beleid 2020 en 

in de groene balk afbeel- 

ding Gids Proportionali- 

van toepas- 

sing, daar- 

Uitvoeringsbe- teit (tot € 50.000) voor om dient 

een leid inkoop & 

aanbesteden 

één op één Aanbestedin- 

gen mede bud- 

gethouder te 

tekenen als 

2
e
 onderteke- 

naar. 

4-ogen prin- 

cipe 

budgethouder 

en/of collega 

budgethouder 

budgethouder college Aanbestedings- 

wet 

2012, Inkoop 

en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden werken met op- 

drachtwaarde in oranje 

en 

82 

is bij onder- 

tekening 

aanbestedings- 

beleid 2020 en 

groene balk afbeelding 

Gids Proportionaliteit 

van toepas- 

sing, daar- 

Uitvoeringsbe- (vanaf ca € 50.000 tot € om dient 

een leid inkoop & 

aanbesteden 

1 miljoen) voor meervou- 

dig onderhandse aanbe- 

stedingen 

een mede 

budgethou- 

der te teke- 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 11 



nen als 2
e 

onderteke- 

naar. 

6-ogen prin- 

cipe 

budgethouder, 

collega budget- 

Inkoopcoördi- 

nator of in- 

koopadviseur 

college Aanbestedings- 

wet 

2012, Inkoop 

en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden 

werken met opdracht- 

waarde 

83 

is bij onder- 

tekening 

houder en in- 

koopcoördina- 

aanbestedings- 

beleid 2020 en 

vanaf € 1 miljoen tot de 

Europese 

van toepas- 

sing, daar- 

tor of inkoopad- 

viseur 

Uitvoeringsbe- drempel om dient 

een collega leid inkoop & 

aanbesteden budgethou- 

der als 2
e 

onderteke- 

naar en de 

inkoopcoör- 

dinator of in- 

koopadvi- 

seur als 3
e 

onderteke- 

naar. 

6-ogen prin- 

cipe 

budgethouder, 

collega budget- 

Inkoopcoördi- 

nator of in- 

koopadviseur 

college Aanbestedings- 

wet 

2012, Inkoop 

en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden (SAS) diensten, 

leveringen en werken 

met opdrachtwaarde 

vanaf de Europese 

84 

is bij onder- 

tekening 

van toepas- 

sing, daar- 

houder en in- 

koopcoördina- 

tor of inkoopad- 

viseur 

aanbestedings- 

beleid 2020 en drempel 

om dient 

een collega 

Uitvoeringsbe- 

leid inkoop & 

aanbesteden budgethou- 

der als 2
e 

onderteke- 

naar en de 

inkoopcoör- 

dinator of in- 

koopadvi- 

seur als 3
e 

onderteke- 

naar. 

6-ogen prin- 

cipe 

budgethouder, 

collega budget- 

Inkoopcoördi- 

nator of in- 

koopadviseur 

college Inkoop- en 

aanbestedings- 

beleid 2020 en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden 

in afwijking van Inkoop- 

en aanbestedingsbeleid 

en Uitvoeringsbeleid 

85 

is bij onder- 

tekening 

van toepas- 

sing, daar- 

houder en in- 

koopcoördina- 

tor of inkoopad- 

viseur 

Uitvoeringsbe- 

leid inkoop & 

aanbesteden Inkoop & Aanbesteden 

om dient 

een collega 

(onder de Europese 

drempel) 

budgethou- 

der als 2
e 

onderteke- 

naar en de 

inkoopcoör- 

dinator of in- 

koopadvi- 

seur als 3
e 

onderteke- 

naar. 

  Inkoopcoördi- 

nator of inkoop- 

adviseur 

Inkoopcoördi- 

nator of in- 

koopadviseur 

directie Aanbestedings- 

wet 

2012 en Inkoop 

en 

aanpassen Uitvoerings- 

beleid 

Inkoop & Aanbesteden 

86 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 12 



aanbestedings- 

beleid 2020 

  Inkoopcoördi- 

nator of inkoop- 

adviseur 

Inkoopcoördi- 

nator of in- 

koopadviseur 

college Inkoop- en 

aanbestedings- 

beleid 2020 

aanpassen inhoud en 

werkwijze Twents Regle- 

ment klachtenafhande- 

87 

ling bij inkoop en aanbe- 

stedingen 

  Inkoopcoördi- 

nator of inkoop- 

adviseur 

Inkoopcoördi- 

nator of in- 

koopadviseur 

college Regionale be- 

leidsnotitie 

Social return 

on Investment 

afwijken van het regiona- 

le 

beleidsnotitie Social re- 

turn 

88 

(SROI) en Uit- 

voeringsbeleid 

on Investment (SROI) bij 

het aanbesteden van 

Diensten, Inkoop & aan- 

besteden Leveringen en Werken. 

  port. houder port. houder college   hypotheekregeling ge- 

meentepersoneel 

89 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Gemw melding mutaties in de 

verzekeringspolissen 

90 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

raad/ uit- 

voering 

college 

Gemw liquiditeitsbeheer 91 

- aantrekken kasgeld 

uitvoering 

aan port. 

houder 

beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Gemw vaste geldleningen 92 

betreft vol- 

macht 

beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college   aangifte BTW en statis- 

tiek 

93 

betreft vol- 

macht 

beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Wet Vbp aangifte Vbp (Vennoot- 

schapsbelasting) 

94 

betreft vol- 

macht 

beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Wet DB inhouding dividendbelas- 

ting terugvragen bij be- 

lastingdienst 

95 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college   het aansprakelijk stellen 

van derden en het factu- 

reren van kosten daarbij 

96 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college   uitkeren van bedragen 

bij aansprakelijkheidsstel- 

lingen tot eigen risico 

97 

geattribu- 

eerd aan be- 

ontvanger ontvanger ontvan- 

ger 

Invorderings- 

wet/Gemw 

uitvoeren van enige 

wettelijke bepalingen 

98 

leidsmede- betreffende invordering 

werker (on- van belastingen en retri- 

buties dertekening 

namens 

ontvanger) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college art. 191 en 192 

Gemw 

versturen van de vastge- 

stelde begroting, alsme- 

99 

de wijzigingen daarop 

aan GS 

betreft vol- 

macht. Voor 

algemeen di- 

recteur / secre- 

taris 

algemeen di- 

recteur / secre- 

taris 

college Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

vaststellen formatieplan- 

nen (per functie /per or- 

ganisatieonderdeel 

100 

zover dit 

ren/burgerlijk niet leidt tot 

wetboek/perso- een toena- 

neelshand- me van de 

boek/cao ge- 

meenten 

begrote per- 

sonele las- 

ten. art. 160 lid 1 

onder c Gemw 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 13 



gevolmach- 

tigd door de 

leidinggeven- 

de 

leidinggeven- 

de 

gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

aangaan overeenkom- 

sten voor het inlenen 

van zelfstandigen en inte- 

101 

burgemees- 

ren/burgerlijk rim personeel van der- 

den 

ter. Voor zo- 

ver het sala- wetboek/perso- 

ris van der- neelshand- 

den, per ge- boek/cao ge- 

meenten declareerd 

uur / per ge- 

declareerde 

maand, niet 

uitgaat bo- 

ven het vast- 

gestelde be- 

drag dat 

jaarlijks 

wordt vast- 

gesteld in de 

Regeling be- 

zoldings- 

maximum 

WNT van de 

minister van 

Binnenland- 

se Zaken en 

Koninkrijks- 

relaties 

  

gevolmach- 

tigd door de 

leidinggeven- 

de 

leidinggeven- 

de 

gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

aangaan overeenkom- 

sten voor het detacheren 

van werknemers aan 

102 

burgemees- 

ter. ren/burgerlijk derden (collegiale uitle- 

ning) N.B. leiding- 

gevende 

wetboek/perso- 

neelshand- 

SCP voor de boek/cao ge- 

groep SW- 

ers. 

meenten/cao 

SW personeels- 

handboek 

Wsw 

voor zover 

dit niet leidt 

algemeen di- 

recteur / secre- 

taris 

algemeen di- 

recteur / secre- 

taris 

college Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

vaststellen en waarderen 

functies (functieboek) 

met uitzondering van al- 

103 

tot een toe- 

ren/burgerlijk gemeen directeur / secre- name van 

wetboek/perso- taris, directeuren en 

concerncontroller 

de totale 

personele 

lasten. 

neelshand- 

boek/cao ge- 

  meenten/coa 

SW personeels- 

handboek 

Wsw 

  portefeuillehou- 

der P&O 

Portefeuille- 

houder P&O 

college Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

vaststellen conversieta- 

bel 

104 

tie ambtena- 

ren/burgerlijk 

wetboek/perso- 

neelshand- 

boek/cao ge- 

meenten 

art. 160 lid 1 

onder c Gemw 

als voorzit- 

ter lokaal 

overleg 

n.v.t. algemeen di- 

recteur / secre- 

taris 

college Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

Vaststellen of afwijken 

van regelingen t.b.v. het 

Personeelshandboek 

105 

  ren/burgerlijk Rijssen-Holten waarover 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 14 



overeenstemming is be- 

reikt in het lokaal overleg 

wetboek/perso- 

neelshand- 

boek/cao ge- 

meenten/cao 

SW personeels- 

handboek 

Wsw 

art. 160 lid 1 

onder c Gemw 

  n.v.t. WOR-bestuur- 

der 

college Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

vaststellen of afwijken 

van regelingen t.b.v. het 

106 

tie ambtena- Personeelshandboek 

ren/burgerlijk Rijssen-Holten die de in- 

wetboek/perso- stemming van de onder- 

neelshand- nemingsraad hebben 

verkregen boek/cao ge- 

meenten/cao 

SW personeels- 

handboek 

Wsw 

art. 160 lid 1 

onder c Gemw 

gevolmach- 

tigd door de 

algemeen di- 

recteur/ secre- 

taris 

algemeen di- 

recteur/ secre- 

taris 

gemeen- 

te 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

het nemen van persone- 

le en rechtspositionele 

besluiten voortvloeiend 

107 

burgemees- 

ter ren/burgerlijk uit Cao Gemeenten of 

wetboek/perso- het Personeelshandboek 

neelshand- Rijssen-Holten op grond 

boek/cao ge- van de hardheidsclausu- 

meenten/coa le of onvoorziene geval- 

SW personeels- len met uitzondering van 

handboek 

Wsw 

algemeen directeur / se- 

cretaris, directeuren, 

teammanagers en con- 

cerncontroller 

gevolmach- 

tigd door de 

leidinggeven- 

de 

leidinggeven- 

de 

gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

het nemen van persone- 

le en rechtspositionele 

besluiten voortvloeiend 

108 

burgemees- 

ter ren/burgerlijk uit wetgeving, Cao Ge- 

wetboek/perso- meenten en het Perso- 

neelshand- neelshandboek Rijssen- 

boek/cao ge- Holten met uitzondering 

meenten/cao van artikel 1.7 Hardheids- 

SW personeels- clausule Cao Gemeenten 

handboek 

Wsw 

en de artikelen onvoorzie- 

ne gevallen in het Perso- 

neelshandboek Rijssen- 

Holten met uitzondering 

van de directeuren, 

teammanagers en con- 

cerncontroller 

gevolmach- 

tigd door de 

preventiemede- 

werker 

preventieme- 

dewerker 

gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

uitvoeringstaken op het 

gebied van preventie en 

bescherming 

109 

burgemees- 

ren/burgerlijk ter. Grens 

wetboek/perso- begroting. 

neelshand- m.u.v. gede- 

tacheerden boek/cao ge- 

meenten/cao 

SW personeels- 

handboek 

Wsw 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 15 



gevolmach- 

tigd door de 

preventiemede- 

werker 

preventieme- 

dewerker 

gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

toekennen vergoedingen 

BHV, EHBO en interven- 

tieteam 

110 

burgemees- 

ter ren/burgerlijk 

wetboek/perso- 

neelshand- 

boek/cao ge- 

meenten/cao 

SW personeels- 

handboek 

Wsw 

betreft vol- 

macht 

beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

instellen bezwaar en be- 

roep tegen beschikkin- 

111 

tie ambtena- gen van Belastingdienst 

of UWV ren/burgerlijk 

wetboek/perso- 

neelshand- 

boek/cao ge- 

meenten/cao 

SW personeels- 

handboek 

Wsw 

betreft vol- 

macht. Direc- 

  directie college Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

openstellen vacature 112 

tievoorstel tie ambtena- 

waarin FMF ren/burgerlijk 

geraad- wetboek/perso- 

pleegd is neelshand- 

v.w.b. re-in- boek/cao ge- 

meenten tegrerende, 

art. 160 lid 1 

onder c Gemw 

boventallige 

en werkloze 

werknemers 

en taakstel- 

lingen 

betreft vol- 

macht 

beh. medewer- 

ker 

beh. 

medewerker 

college Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

verrichten van correspon- 

dentie-werkzaamheden 

113 

tie ambtena- i.h.k.v. werving & selec- 

tie ren/burgerlijk 

wetboek/perso- 

neelshand- 

boek/cao ge- 

meenten 

art. 160 lid 1 

onder c Gemw 

betreft vol- 

macht 

leidinggeven- 

de 

leidinggeven- 

de 

college Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

aangaan arbeidsovereen- 

komsten of oproepover- 

114 

tie ambtena- eenkomsten met uitge- 

ren/burgerlijk stelde prestatieplicht 

wetboek/perso- met uitzondering van al- 

neelshand- gemeen directeur / secre- 

boek/cao ge- taris, directeuren, team- 

meenten/ CAO 

aan de slag 

managers en concern- 

controller 

gevolmach- 

tigd door de 

algemeen di- 

recteur / secre- 

taris 

algemeen di- 

recteur / secre- 

taris 

gemeen- 

te 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

aangaan arbeidsovereen- 

komsten of oproepover- 

eenkomsten met uitge- 

115 

portefeuille- 

houder P&O ren/burgerlijk stelde prestatieplicht 

met teammanagers   wetboek/perso- 

neelshand- 

boek/cao ge- 

meenten/ CAO 

aan de slag 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 16 



gevolmach- 

tigd door de 

leidinggeven- 

de 

leidinggeven- 

de 

gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

aangaan stage- en werk- 

ervaringsplaatsovereen- 

komsten 

116 

portefeuille- 

houder P&O ren/burgerlijk 

  wetboek/perso- 

neelshand- 

boek/cao ge- 

meenten/cao 

SW personeels- 

handboek 

Wsw/ CAO aan 

de slag 

gevolmach- 

tigd door de 

leidinggeven- 

de 

leidinggeven- 

de 

gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

opzeggen arbeidsover- 

eenkomsten bij bereiken 

AOW gerechtigde leeftijd 

117 

portefeuille- 

houder P&O ren/burgerlijk 

wetboek/perso- 

neelshand- 

boek/cao ge- 

meenten/cao 

SW personeels- 

handboek 

Wsw/ CAO aan 

de slag 

gevolmach- 

tigd door de 

leidinggeven- 

de 

leidinggeven- 

de 

gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

afzien van opzegging ar- 

beidsovereenkomsten bij 

bereiken AOW gerechtig- 

118 

portefeuille- 

houder P&O ren/burgerlijk de leeftijd met uitzonde- 

wetboek/perso- ring van algemeen direc- 

neelshand- teur / secretaris, directeu- 

ren en concerncontroller boek/cao ge- 

meenten/ CAO 

aan de slag 

gevolmach- 

tigd door de 

leidinggeven- 

de 

leidinggeven- 

de 

gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

verlenen van vakantie en 

verlof 

119 

portefeuille- 

houder P&O ren/burgerlijk 

wetboek/perso- 

neelshand- 

boek/cao ge- 

meenten/cao 

SW personeels- 

handboek 

Wsw/ CAO aan 

de slag 

  n.v.t. portefeuille- 

houder P&O 

college Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

vaststellen sociaal sta- 

tuut/plan 

120 

tie ambtena- 

ren/burgerlijk 

wetboek/perso- 

neelshand- 

boek/cao ge- 

meenten/ cao 

SW/personeels- 

handboek 

Wsw 

art. 160 lid 1 

onder c Gemw/ 

CAO aan de 

slag 

gevolmach- 

tigd door de 

leidinggeven- 

de 

leidinggeven- 

de 

gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

wijzigen arbeidsovereen- 

komsten met uitzonde- 

ring van algemeen direc- 

121 

portefeuille- 

houder P&O ren/burgerlijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 17 



wetboek/perso- 

neelshand- 

teur / secretaris, directeu- 

ren en concerncontroller 

boek/cao ge- 

meenten/cao 

SW/ perso- 

neelshandboek 

Wsw/ CAO aan 

de slag 

betreft 

machtiging 

leidinggeven- 

de 

leidinggeven- 

de 

gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

beëindigen arbeidsover- 

eenkomsten (onvrijwillig 

ontslag) met uitzonde- 

122 

UWV en 

Kantonrech- 

ter 

ren/burgerlijk 

wetboek/perso- 

ring van algemeen direc- 

teur / secretaris, directeu- 

ren en concerncontroller neelshand- 

boek/cao ge- 

meenten/cao 

SW/ perso- 

neelshandboek 

Wsw/ CAO aan 

de slag 

gevolmach- 

tigd door de 

leidinggeven- 

de 

leidinggeven- 

de 

gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

tie ambtena- 

aangaan vaststellings- 

overeenkomst tot beëin- 

diging dienstverband 

123 

portefeuille- 

houder P&O ren/burgerlijk met uitzondering van al- 

wetboek/perso- gemeen directeur / secre- 

neelshand- taris, directeuren en 

concerncontroller boek/cao ge- 

meenten/cao 

SW/ perso- 

neelshandboek 

Wsw/ CAO aan 

de slag 

betreft vol- 

macht 

leidinggeven- 

de 

leidinggeven- 

de 

college Wet normalisa- 

tie rechtsposi- 

verbieden van neven- 

werkzaamheden die 

124 

tie ambtena- strijdig zijn met de belan- 

ren/burgerlijk gen van de dienst, voor 

wetboek/perso- zover deze in verband 

neelshand- staan met de functie, 

kunnen raken boek/cao ge- 

meenten/cao 

SW/ perso- 

neelshandboek 

Wsw/ CAO aan 

de slag 

Ruimte 

Team Beheer en Uitvoering (RBU) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Afvalstoffen- 

verordening: 

125 - 1
e
 waarschuwing 

onjuist aanbieden 

afval en onjuist ge- div. bep. 

  bruik cocons en 

containers Art. 27 

  

Art. 30, lid 3 
- ontheffing reini- 

ging minicontai- 

ners   

art. 11 - ontheffing opslag- 

verbod 

- vooraanmelding 

en begeleidingsfor- 

mulieren afvalstro- 

men PMV beslis- 

sen op aanvragen 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 18 



inzamelingsvergun- 

ningen 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Bouwverorde- 

ning 

vergunning rioolaanslui- 

ting 

126 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Art. 2:10 APV 

BW 

ontheffing gebruik van 

de weg 

127 

verwijderen overhan- 

gend groen 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

  n.v.t. 

  

128 - beschikbaar stellen 

dranghekken 

n.v.t. - aanschrijving her- 

stel gemeente-ei- 

gendom 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Flora- en Fau- 

nawet/ Omge- 

vingswet 

verlenen van machtigin- 

gen voor het treffen van 

uitvoeringsmaatregelen 

129 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Art. 8 lid 2 Af- 

valstoffenveror- 

dening 

nadere regels voor vrij- 

stelling categorieën van 

gevallen of personen 

130 

van het verbod om be- 

standdelen van huishou- 

delijke afvalstoffen an- 

ders dan afzonderlijk ter 

inzameling aan te bieden 

of achter te laten op een 

inzamelplaats 

Team Strategie en Consulenten (RSC) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college art. 16.29 Om- 

gevingswet 

kennisgeving voorne- 

men om een ruimtelijk 

plan voor te bereiden 

131 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college art. 4.4 Omge- 

vingswet 

accepteren melding om- 

gevingsplan 

132 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college art. 5.1 Omge- 

vingswet 

functieverandering om- 

gevingsplan 

133 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college artikel 11.1 Be- 

sluit elektroni- 

het authentiseren en 

wijzigingen van het ma- 

134 

sche publica- 

ties 

nifest.xml in het kader 

van het digitaliseren van 

ruimtelijke plannen 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Art 3, art 4 Ver- 

ordening ad- 

aanvragen advies wel- 

standscommissie 

135 

viescommissie 

omgevingskwa- 

liteit en erf- 

goedadvieska- 

mer Rijssen- 

Holten 2022 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Awb afhandeling van corres- 

pondentie m.b.t. statisti- 

sche gegevens 

136 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

colle- 

ge/bgm 

APV, Alcohol- 

wet, WvW, 

opvragen van aanvullen- 

de stukken t.b.v. ontvan- 

137 

Wm, Woning- kelijkheid van aanvraag 

om vergunning wet, Wok, Om- 

gevingswet 

  beh. Medewer- 

ker 

beh. Medewer- 

ker 

college APV, Alcohol- 

wet, WvW, 

voornemen tot weige- 

ren, buiten behandeling 

138 

Wok, Wm an- laten van de aanvraag 

ders dan omge- 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 19 



vingsvergun- 

ning, Omge- 

vingswet 

om (omgevings)vergun- 

ning 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Wm, Bouwbe- 

sluit, Leeg- 

verlenen, weigeren, in- 

trekken, buiten behande- 

139 

standswet, ling laten, verdagen en 

Omgevingswet wijzigen van een omge- 

/Omgevings- 

plan 

vingsvergunning, onthef- 

fing Lozingsbesluit, tijde- 

lijke verhuur, 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Wm, Omge- 

vingswet/Om- 

gevingsplan 

afdoen van meldingen, 

inclusief opleggen maat- 

werkvoorschriften, gelijk- 

140 

waardigheidstoets en 

besluit om akoestisch 

rapport te verlangen 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Wm. Omge- 

vingswet 

MER, MER- beoordeling 

en vormvrije MER- beoor- 

deling 

141 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Wm, Vuurwerk- 

besluit, , Be- 

vaststellen van Program- 

ma van Eisen 

142 

sluit bouwwer- 

ken leefomge- 

ving, Omge- 

vingswet 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Wm, Omge- 

vingswet 

mededeling omtrent en 

besluit aanhouden beslis- 

sing 

143 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Omgevingswet inwinnen en verstrekken 

verklaring van geen be- 

144 

denkingen bij andere 

bestuursorganen 

  beh. medewer- 

ker 

beh. medewer- 

ker 

college Waterwet, Om- 

gevingswet 

inwinnen en verstrekken 

van adviezen van/aan 

andere bestuursorganen 

145 

  ODT-directeur ODT-directeur college Omgevingswet aanwijzen toezichthou- 

ders Wabo-milieu/millieu- 

belastende activiteiten 

146 

onder-man- 

daat is mo- 

gelijk 

ODT-directeur ODT-directeur college Omgevings- 

wet, Gemeen- 

schappelijke 

positief beslissen op een 

omgevingsvergunning 

voor het onderdeel mili- 

147 

Regeling ODT eu/omgevingsvergun- 

Twente, taken- ning milieubelastende 

activiteit pakket ODT va- 

riant 4 milieu 

breed, versie 

28 november 

2017, dienstver- 

leningsover- 

eenkomst, 

jaarprogram- 

ma’s en op- 

drachten 

onder-man- 

daat is mo- 

gelijk 

ODT-directeur ODT-directeur college Omgevings- 

wet, Gemeen- 

schappelijke 

Het uitvoeren van milieu- 

controles en handha- 

vend optreden 

148 

Regeling ODT 

Twente, taken- 

pakket ODT va- 

riant 4 milieu 

breed, versie 

28 november 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 20 



2017, dienstver- 

leningsover- 

eenkomst, 

jaarprogram- 

ma’s en op- 

drachten 

onder-man- 

daat is mo- 

gelijk. 

ODT-directeur ODT-directeur college , Omgevings- 

wet, Gemeen- 

schappelijke 

Adviseren bij milieu as- 

pecten en beleid 

149 

Regeling ODT 

Twente, taken- 

pakket ODT va- 

riant 4 milieu 

breed, versie 

28 november 

2017, dienstver- 

leningsover- 

eenkomst, 

jaarprogram- 

ma’s en op- 

drachten 

  

LET OP: 

Zie voor de precieze invulling het Mandaatbesluit ODT Twente. Verder zijn de volgende taken uitgezon- 

derd: 

- besluiten tot het weigeren van een vergunning of ontheffing 

- besluiten tot het treffen van bestuursrechtelijke maatregelen 

- besluiten op bezwaarschriften, bedoeld in artikel 6:4 Algemene wet bestuursrecht 

- besluiten tot het al dan niet honoreren van schadeclaims van derden of afkopen van mogelijke 

geschillen 

- besluiten tot het voeren van rechtsgedingen en tot het zelf voeren van bezwaar- of beroepsproce- 

dures 

- besluiten waarbij toepassing wordt gegeven aan artikel 3, Wet bevordering integriteitsbeoorde- 

lingen door het openbaar bestuur. 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Omgevings- 

wet 

vaststellen hogere 

waarden + onderteke- 

150 

nen verklaring van 

eensluidendheid voor 

inschrijving in Kadaster 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Subsidieveror- 

dening ge- 

beslissingen op aanvra- 

gen als bedoeld in de 

151 

meentelijke 

monumenten 

Subsidieverordening 

gemeentelijke monu- 

menten 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 34 Erf- 

goedwet 

aanvragen subsidie 

rijksmonumenten 

152 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 10 WVW 

1994 

besluiten over onthef- 

fing wedstrijden op de 

weg 

153 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Art. 4:6 Awb, 

APV/ , Winkel- 

besluiten o.g.v. APV, 

Winkeltijdenwet en 

154 

tijdenwet, (evenement)gerelateer- 

de besluiten Omgevings- 

wet 

registratie moet 

worden bijge- 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

bgm Art. 56 BABW aanstelling verkeersre- 

gelaars evenementen 

etc. 

155 

houden, onder- 

mandaat moge- 

lijk 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

bgm Alcoholwet, 

APV 

verlenen, weigeren, 

buiten behandeling la- 

156 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 21 



ten, verdagen, intrekken 

en wijzigen van een 

vergunning, melding of 

ontheffing op grond 

van de Alcoholwet en 

APV. 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

bgm Wok besluiten Wet op de 

kansspelen 

157 

- verlotingen 

- speelautomaten 

- kleine kansspelen 

Betreft volmacht beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college artikel 2:10 Be- 

leidsregels 

tijdelijk een andere 

standplaats aanwijzen 

158 

standplaatsen 

gemeente 

Rijssen-Holten 

2024 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3 Verorde- 

ning naamge- 

nummeren van objec- 

ten 

159 

ving en num- 

mering (adres- 

sen) Rijssen- 

Holten 2023 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Afdeling 14.6 

Omgevings- 

aanvaarden melding 

uitwegvergunning 

160 

plan gemeen- 

te Rijssen-Hol- 

ten 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Wet Milieube- 

heer, para- 

ontheffing verbranden 

snoeihout 

161 

graaf 19.1.14 

Omgevings- 

plan gemeen- 

te Rijssen-Hol- 

ten 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college afdeling 9.2 

Omgevings- 

162 - zelfstandige her- 

plantplicht   

    plan gemeen- 

te Rijssen-Hol- 

ten 

- lastgeving bestrij- 

ding boomziekte 

- vergunning voor- 

handen hebben 

en vervoer 

betreft volmach- 

ten 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

  overeenkomst aangaan 

en uitvoeren geluidwe- 

163 

rende voorzieningen als 

gevolg van (weg)recon- 

structies 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Basisregistra- 

tie onder- 

grond 

registreren besluit Basis- 

registratie ondergrond 

164 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Nadere regels 

‘Asbestda- 

Besluiten die voortvloei- 

en uit het aanvragen 

van asbestsubsidies 

165 

kensanering 

Rijssen-Holten 

Doe het zelf 

regeling 2025- 

2028’ en Nade- 

re regels ‘As- 

bestdakensa- 

nering Rijs- 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 22 



sen-Holten 

Vierkanteme- 

terbijdragere- 

geling 2025- 

2028’ 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Omgevings- 

wet 

Accepteren meldingen 

of registreren verplicht 

166 

te verstrekken informa- 

tie 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Omgevings- 

wet, Omge- 

vingsbesluit 

Verzoeken tot aanslui- 

ting of procedurehande- 

ling in verband met het 

167 

Omgevingsplan (bijvoor- 

beeld wijziging CPA-re- 

gister, koppeling DSO, 

publicaties en kennisge- 

vingen) 

  Bbeh. mede- 

werker 

beh.medewer- 

ker 

college Verordening 

Energielening 

Besluiten op aanvragen 

energielening of ener- 

168 

Rijssen-Holten gieverzilverlening en op 

asbestleningen en Energie 

Verzilverle- 

ning Rijssen- 

Holten 2023 

en Verorde- 

ning leningen 

asbestsane- 

ring gemeente 

Rijssen-Holten 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Nadere regels 

‘Lokale aan- 

Besluiten op grond van 

de Nadere regels ‘’’Loka- 

169 

pak isolatie le aanpak isolatie voor 

voor slecht slecht geïsoleerde wo- 

ningen’’. geïsoleerde 

woningen’ 

  portfeuillehou- 

der 

portefeuille- 

houder 

college Legesverorde- 

ning gemeen- 

Vaststellen bouwkosten 

normen 

170 

te Rijssen- 

Holten 

Team Toezicht en Ondersteuning (RTO) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Algemene ver- 

ordening on- 

171 a. Verlenen instem- 

mingsbesluit of 

vergunning voor dergrondse in- 

het leggen van 

kabels/leidingen 

frastructuren 

2016 (AVOI 

2016) 

art. 2.1., lid 1 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.1., lid 2   b. afdoen melding 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.2., lid 2   c. verzoeken om be- 

schikbaar stelling 

van resultaten 

van overleg met 

andere grondeige- 

naren/-beheerders 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.4., lid 3   d. verlengen beslis- 

termijn 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.4., lid 4   e. buiten behande- 

ling stellen van 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 23 



aanvraag (op ver- 

zoek aanvrager) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.5., lid 1   f. verbinden voor- 

schriften aan in- 

stemmingsbesluit 

of vergunning 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.5., lid 1   g. weigeren vergun- 

ning 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.6.   h. wijzigen of intrek- 

ken van een in- 

stemmingsbesluit 

of vergunning 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.1., lid 3   i. aanwijzen alterna- 

tief tracé 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.2., lid 3   j. informatieverzoek 

over kabel of lei- 

ding 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.4., lid 2   k. opdragen milieu- 

technisch onder- 

zoek uit te voeren 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.4., lid 3   l. opschorten werk- 

zaamheden gelas- 

ten 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.7., lid 1   m. in rekening bren- 

gen kosten voor 

herstel, beheer, 

onderhoud en de- 

generatie van 

openbare gron- 

den 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Nadere Regels 

ondergrondse 

infrastructuur 

alle bevoegdheden van 

het college die voort- 

vloeien uit Nadere Re- 

172 

div. artikelen gels ondergrondse infra- 

structuur 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Schadevergoe- 

dingsregeling 

toekennen/beslissen op 

verzoek nadeelcompen- 

173 

Kabels en Lei- satie bij verleggen van 

dingen art. kabels en leidingen, 

2.1., lid 1/art. 

3.2., lid 1 

overeenkomstig de arti- 

kelen 2.1. t/m 2.4. Scha- 

devergoedingsregeling 

Kabels en Leidingen 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.1., lid 2 

onder h. 

174 a. verlangen accoun- 

tantsverklaring 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.2., lid 2   b. verlengen beslis- 

termijn aanvraag 

schadevergoe- 

ding 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 24 



  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.2., lid 3   c. verlangen nadere 

informatie of do- 

cumenten 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.2., lid 4   d. beslissen op ver- 

zoek betaling 

voorschot schade- 

vergoeding 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.2., lid 6   e. terugvorderen te 

veel betaalde 

voorschot schade- 

vergoeding 

  port. houder port. houder college Schadevergoe- 

dingsregeling 

toekenning/beslissen op 

verzoek nadeelcompen- 

175 

Kabels en Lei- satie in afwijking van 

artikelen 2.1 t/m 2.4 dingen art. 

2.5., lid 4/art. 

3.2., lid 1 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college par. 2 WVW 

1994 en par. 5 

BABW 

beslissen op aanvraag: 

individuele gehandicap- 

tenparkeerplaats 

176 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 34 BABW tijdelijke verkeersvoor- 

zieningen 

177 

  RDW RDW college Voertuigregle- 

ment 

ontheffing bijzondere 

transporten 

178 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college RVV 1990 dagontheffing toegangs- 

regeling winkelkerf 

179 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college RVV 1990 ontheffing parkeerschijf- 

zone 

180 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   uitreiking KeyCard par- 

keer- en toegangssys- 

teem De Hoge Wal 

181 

op voordracht 

teamleider mo- 

gelijk 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Voertuigregle- 

ment hoofd- 

stuk 7 

ontheffing Voertuigre- 

glement en afgeven 

verklaring t.b.v. eigen 

personeel 

182 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college WVW 1994 

art. 149 

overige ontheffingen 

WVW 1994 + RVV 1990 

183 

opl. politie politie politie bgm BABW hoofd- 

stuk V 

aanstelling verkeersbri- 

gadiers 

184 

bij voldoen aan 

ministeriële ei- 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   mandaat LZV 185 

sen en positief 

advies politie 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 5:8 APV 

  

ontheffing parkeren 

grote voertuigen 

186 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 18 lid 1 

onder d WVW 

nemen van verkeersbe- 

sluiten 

187 

binnen budget 

begroting; zowel 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   actieplan GVP: 

toekennen subsidies/ 

bijdragen 

188 

naar Regio als 

overige partners vaststellen verantwoor- 

ding en definitieve sub- 

sidies 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Boek 3 BW, 

art. 160 lid 1 

Gemw 

verrichten van noodza- 

kelijke en wenselijke 

handelingen betreffen- 

189 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 25 



de verjaringszaken van 

groenstroken; 

verkoop van groenstro- 

ken afwijkend van het 

groenstructuurplan/ no- 

ta grondbeleid 

op basis van 

door Bouwen en 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 160 

Gemw en be- 

doorvoeren van perio- 

dieke huuraanpassing 

190 

Wonen jaarlijks leid ministerie woonwagenstandplaat- 

voorgestelde 

verhoging 

van Bouwen 

en Wonen 

sen, gemeentelijke wo- 

ningen, gemeentelijke 

gebouwen 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Pachtprijzenbe- 

sluit 

doorvoeren van perio- 

dieke aanpassing 

191 

pachtprijs op door de 

gemeente verpachte 

gronden 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Gemw correspondentie over 

grondtransacties 

192 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Verordening 

Bouwen en 

beslissen op aanvragen 

Bouwen en Wonen 

Startersregeling 

193 

Wonen Star- 

tersregeling 

  direct leiding- 

gevende 

direct leiding- 

gevende 

colle- 

ge/bgm 

Omgevings- 

wet, APV, Alco- 

aanwijzing van toezicht- 

houders 

194 

holwet, Awb, 

Wegenver- 

keerswet, Af- 

valstoffenver- 

ordening, Wet 

op de kansspe- 

len, Erfgoed- 

wet, Kapveror- 

dening 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Omgevings- 

wet, APV, Alco- 

mededeling van de re- 

sultaten van (bedrijfs- 

)bezoeken en controles, 

195 

holwet, Awb 

Wegenver- 

keerswet, Af- 

valstoffenver- 

ordening, Wet 

op de kansspe- 

len 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Gemw toepassing bestuurs- 

dwang inzake asbestbe- 

196 

leid bij spoedeisende 

gevallen 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Omgevings- 

wet, Bouwver- 

waarschuwing, aanzeg- 

ging bestuursdwang, 

197 

ordening, dwangsom en zienswij- 

APV, Alcohol- ze bestuurs- 

wet, Awb, Wet dwang/dwangsom, op- 

milieubeheer, leggen bestuurlijke 

Erfgoedwet, , boete i.v.m. overtreding 

van voorschriften Afvalstoffen- 

verordening 

    toezichthou- 

ders RTO 

colle- 

ge/bgm 

Woningwet, , 

Omgevings- 

mondeling geven van 

een last onder bestuurs- 

198 

wet, APV, Alco- dwang en het ten uit- 

holwet, Awb, voer leggen daarvan in- 

Gemw, Afval- dien deze niet (tijdig) 

wordt uitgevoerd stoffenverorde- 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 26 



ning, Erfgoed- 

wet 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Omgevings- 

wet, APV, Alco- 

beslissen op een ver- 

zoek om handhaving 

199 

holwet, Awb, (afwijzen en positieve 

besluiten) Gemw, Erf- 

goedwet, Af- 

valstoffenver- 

ordening 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker RTO/ 

college Omgevings- 

wet, Water- 

inwinnen en verstrek- 

ken van adviezen 

200 

RTO/ beh. me- 

dewerker RSC 

beh. mede- 

werker RSC 

wet, Wet Bi- 

bob, APV, Be- 

van/aan andere be- 

stuursorganen 

in het kader in het kader leidsregels 

van uitvoering 

Wet Bibob 

van uitvoe- 

ring Wet Bi- 

bob 

toepassing 

Wet Bibob 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Wm, Leeg- 

standswet, 

intrekken en wijzigen 

van een omgevingsver- 

201 

Omgevings- gunning, ontheffing Lo- 

wet /Omge- 

vingsplan, 

zingsbesluit, tijdelijke 

verhuur, 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

bgm Alcoholwet, 

APV 

intrekken en wijzigen 

van een vergunning, 

202 

melding of ontheffing 

op grond van de Alco- 

holwet en APV. 

mits standaard- 

gevallen en na 

verificatie 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Subsidieveror- 

dening rieten 

daken Rijssen- 

Holten 2004 

betaalbaar stellen riet- 

subsidies en verlenen 

uitstel uitvoering werk- 

zaamheden 

203 

ongewijzigde 

omstandighe- 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Awb effectuering bestuurs- 

dwang; innen dwang- 

204 

den t.o.v. hand- som bij handhavings- 

procedures havingsbeschik- 

king 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Gemw verhuur volkstuinen 205 

verkopen gebeu- 

ren onder de 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Gemw verkoop van gemeente- 

lijke kavels 

206 

voor de gemeen- 

te gebruikelijke 

voorwaarden en 

bedingen; de 

prijs van de ge- 

meentelijke ka- 

vels is al door 

het college vast- 

gesteld. 

Dit betreft een 

volmacht 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Notariële ak- 

tes verkoop 

toestemming doorver- 

koop van onroerende 

zaken die geen 

207 

voormalig ge- 

gemeentelijk eigendom 

(meer) zijn. 

meentepan- 

den van de 

gemeente 

Rijssen 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Verordening 

nadeelcom- 

instellen schadebeoor- 

delingscommissie per 

208 

pensatie ge- aanvraag om planscha- 

meente Rijs- de- of bestuursschade- 

sen-Holten 

2022 

vergoeding (nadeelcom- 

pensatie) 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 27 



  port. houder port. houder college Verordening 

nadeelcom- 

niet-ontvankelijk of 

(kennelijk) ongegrond 

209 

pensatie ge- verklaren van aanvraag 

meente Rijs- om planschade- of be- 

sen-Holten 

2022 

stuursschadevergoe- 

ding (nadeelcompensa- 

tie) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Omgevings- 

wet, Verorde- 

besluit op aanvraag om 

planschade- of bestuurs- 

210 

ning nadeel- schadevergoeding (na- 

compensatie deelcompensatie) con- 

gemeente form advies schadebe- 

oordelingscommissie Rijssen-Holten 

2022 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Uitvoeringsbe- 

leid verlen- 

verlengen begunsti- 

gingstermijn permanen- 

211 

ging begunsti- te bewoning: verlengen 

gingstermijn termijn uit primair be- 

sluit permanente 

bewoning 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Awb effectuering last onder 

bestuursdwang; innen 

212 

dwangsom en kosten- 

verhaal bestuursdwang 

bij handhavingsprocedu- 

res (ongewijzigde om- 

standigheden t.o.v. 

handhavingsbeschik- 

king 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Stimulerings- 

regeling verbe- 

toekennen bijdrage 213 

teren kwaliteit 

private kavels 

en gebouwen 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   privaatrechtelijke toe- 

stemming gebruik 

openbare ruimte 

214 

  Beh. medewer- 

ker 

Beh. mede- 

werker 

college Art. 5:33 APV ontheffing toegang na- 

tuurgebieden 

215 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Omgevings- 

wet, APV, Alco- 

Intrekken last onder be- 

stuursdwang of last on- 

der dwangsom 

216 

holwet, Awb, 

Wet milieube- 

heer, Erfgoed- 

wet, Afvalstof- 

fenverorde- 

ning 

  beh.medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Omgevings- 

wet, APV, Alco- 

Intrekken van een omge- 

vingsvergunning, ver- 

217 

holwet, Awb, gunning op grond van 

Wet milieube- de APV, de Alcoholwet, 

heer, Erfgoed- ontheffing Winkeltijden- 

wet, Afvalstof- wet en besluiten inzake 

fenverorde- 

ning 

de Wet op de kansspe- 

len 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Omgevings- 

wet, APV, Alco- 

Verlening begunsti- 

gingstermijn last onder 

dwangsom 

218 

holwet, Awb, 

Wet milieube- 

heer, Erfgoed- 

wet, Afvalstof- 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 28 



fenverorde- 

ning 

betreft volmacht beh. medewer- 

ker 

  bgm Artikel 171 ge- 

meentewet 

Ondertekenen privaat- 

rechtelijke overeenkom- 

219 

sten zonder financiële 

tegenprestatie 

betreft volmacht beh. medewer- 

ker 

  bgm Artikel 171 ge- 

meentewet 

Ondertekenen huurover- 

eenkomsten behorende 

220 

bij de standplaatsver- 

gunning 

Team Sociaal Domein (SSO/SCZ/SCP) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

  standaardge- 

vallen 

afrekening huisvestings- 

voorzieningen en subsi- 

dies 

221 

beh. medewer- 

ker 

college niet-standaard 

gevallen 

grens door raad beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

    onderwijs: verlenen 

voorschotten huisves- 

222 

beschikbaar 

tingsvoorzieningen, 

subsidies 

gesteld krediet 

alleen in stan- 

daard gevallen 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 108 WPO toestemming verlenen 

voor verhuur schoollo- 

kalen (leegstand) 

223 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college WPO/WVO toepassing verordening 

materiële financiële ge- 

224 

lijkstelling onderwijs, 

met uitzondering van 

onderdeel duurzaam- 

heidslening schoolge- 

bouwen (voorziening H) 

  port. houder 

onderwijs 

port. houder 

onderwijs 

college WPO/WVO toepassing verordening 

materiële financiële ge- 

225 

lijkstelling onderwijs, 

onderdeel duurzaam- 

heidslening schoolge- 

bouwen (voorziening H) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

  Verordening 

leerlingenver- 

226 a. leerlingenvervoer 

reguliere aanvra- 

gen voer Rijssen- 

Holten 2025, 

Beleidsregels 

leerlingenver- 

voer Rijssen- 

Holten 2025 

  beh. medewer- 

ker 

port. houder   Art. 26 Veror- 

dening bekos- 

  b. leerlingenvervoer 

toepassing hard- 

heidsclausule tiging leerlin- 

genvervoer 

Rijssen-Holten 

2025 

  direct leiding- 

gevende 

direct leiding- 

gevende 

college Awb aanwijzing toezichthou- 

der 

227 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   vaststellen gymnastiek- 

en zwemrooster onder- 

228 

wijs inclusief school- 

sportdagen 

4 ogenprincipe 

moet worden 

toegepast 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   uitvoering nadere re- 

gels sportinvesteringen 

2009 

229 

4 ogenprincipe 

moet worden 

toegepast 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   uitvoering nadere re- 

gels cultuurbudget 

230 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 29 



  hulpofficier 

van justitie 

hulpofficier 

van justitie 

bgm Wet tijdelijk 

huisverbod 

opleggen van huisver- 

bod 

231 

4 ogenprincipe 

moet worden 

toegepast 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college art. 3 algeme- 

ne subsidiever- 

ordening ge- 

verstrekken subsidie 

combinatiefunctionaris 

232 

meente Rijs- 

sen-Holten 

2016 

binnen bedrag 

subsidiebeschik- 

king 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college ASV verlenen subsidievoor- 

schotten 

233 

4 ogenprincipe 

moet worden 

toegepast 

binnen begro- 

tingsuitgangs- 

punten 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   kenbaar maken subsidie- 

voornemens aan instel- 

lingen 

234 

4 ogenprincipe 

moet worden 

toegepast 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college ASV en nade- 

re regels 

uitvoering alle nadere 

regels( m.u.v. nadere 

regels sportinvesterin- 

235 

gen en cultuurbudget) 

die op basis van de Al- 

gemene Subsidieveror- 

dening zijn vastgesteld 

4 ogenprincipe 

moet worden 

toegepast 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college ASV en over- 

gangsmaatre- 

gel 

afhandeling subsidie- 

aanvragen op basis van 

ingetrokken of nog in te 

trekken nadere regels 

236 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 6 en 17 

ASV 

rappel, termijn van orde 

en hersteltermijn subsi- 

237 

dieverlening en -vast- 

stelling 

4 ogenprincipe 

moet worden 

toegepast 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college ASV subsidievaststellingen 

op basis van de ASV : 

Tot € 10.000,-- 

238 

4 ogenprincipe 

moet worden 

toegepast 

beh. medewer- 

ker 

conform toe- 

kenning beh. 

medewerker; 

  ASV subsidievaststellingen 

op basis van de ASV : 

Vanaf € 10.000,-- 

239 

niet-conform 

toekenning 

port. houder 

4 ogenprincipe 

door budgethou- 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   subsidieverlening op 

basis subsidiestaat 

240 

der moet wor- 

den toegepast 

4 ogenprincipe 

moet worden 

toegepast 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   Besluiten over de toe- 

kenning en definitieve 

vaststelling van subsi- 

241 

dies in het kader van 

verslavingspreventie 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Participatie- 

wet , Bbz 

besluiten in verband 

met herziening en intrek- 

242 

2004, IOAW, king van het recht op 

IOAZ, Verorde- PW, Tozo, TONK (en 

ning maatrege- evt. opvolgers) dan wel 

len en boeten een voorziening Wmo, 

Participatie- terugvordering van uit- 

wet/Bbz IOAW kering PW dan wel een 

en IOAZ ge- voorziening Wmo, ver- 

meente Rijs- haal van kosten van bij- 

sen-Holten stand, het opleggen van 

2015, Verorde- maatregelen en boeten 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 30 



en het geven van een 

waarschuwing 

ning maat- 

schappelijke 

ondersteuning 

gemeente 

Rijssen-Holten 

2025, Beleids- 

regels Boete 

Participatie- 

wet/Bbz, IO- 

AW en IOAZ 

gemeente 

Rijssen-Holten 

2015, Beleids- 

regels Terug- 

vordering en 

Verhaal ge- 

meente Rijs- 

sen-Holten 

2021, Tijdelij- 

ke overbrug- 

gingsregeling 

zelfstandig on- 

dernemers 

(Tozo) en evt. 

opvolgers 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   termijn van orde aan- 

vraag, heronderzoek en 

243 

rechtmatigheidsformu- 

lier 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   hersteltermijn 244 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   fraudezaken 

verzoek onderzoek soci- 

ale recherche 

245 

betreft vol- 

macht/machti- 

college B&W 

gemeente Al- 

melo 

college B&W 

gemeente Al- 

melo 

college H4 Wet be- 

scherming 

persoonsgege- 

vens 

meldingen geautomati- 

seerde verwerking van 

persoonsgegeven socia- 

le recherche 

246 

ging aan ge- 

meente Almelo 

als uitvoerings- 

gemeente inzake 

uitvoering van 

de sociale re- 

cherche 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   kennisgeving boete 247 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college   verzoek horen sociale 

recherche 

248 

  direct leiding- 

gevende 

direct leiding- 

gevende 

college   beslissing aangifte 249 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Besluit bij- 

standverle- 

uitnodigingen, oproe- 

pen, termijn van orde, 

250 

ning zelfstandi- 

gen 2004 (Bbz) 

verstrekken van algeme- 

ne informatie. Handelin- 

gen zonder rechtsgevol- 

gen en ter uitvoering 

van vastgestelde regel- 

geving 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Bbz (kredieten 

< € 22.750,- en 

positieve besluiten die 

een rechtsgevolg heb- 

251 

periodiek) ben en positieve beslui- 

ten met rechtsgevolg 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 31 



conform een extern ad- 

vies 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Bbz (kredieten 

< € 22.750,- en 

negatieve besluiten die 

een rechtsgevolg heb- 

252 

periodiek) ben en negatieve beslui- 

ten die conform een ex- 

tern advies zijn 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Bbz (kredieten 

< € 22.750,- en 

besluiten met rechtsge- 

volg die afwijkend zijn 

van een extern advies 

253 

periodiek) 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Bbz (kredieten 

> € 22.750,-) 

besluiten zowel positief 

als negatief 

254 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Wmo 2015 besluiten die voortvloei- 

en uit de verantwoor- 

255 

ding van persoonsge- 

bonden budget 

toezending aan 

houder, op- 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college 

(m.u.v. 

Wet Kinderop- 

vang 

melding 256 

- toezending aan 

houder dracht aan GGD 

onderzoek 

ge- 

noemd - bevestiging 

(vroegtijdige) in- 

schrijving en uit- 

nieuw kinder- 

cetrum/gastou- 

in op- 

merkin- 

gen) derbureau/gewij- schrijving ge- 

zigde exploitatie meentelijk regis- 

ter en tijdelijke 

stopzetting hoe- 

ven niet namens 

het college 

- opdracht aan 

GGD onderzoek 

nieuw kindercen- 

trum/ gastouder- 

bureau/gewijzigde 

exploitatie 

- brief aan houder 

vertraging inspec- 

tie door onvol- 

doende informa- 

tie incl. opschor- 

ten termijn 

- bevestiging aan 

houder positief 

advies GGD (ge- 

wijzigde) exploita- 

tie 

- wijzigen kindplaat- 

sen 

- houderwisseling 

- naamswijziging 

opvanglocatie 

- -adreswijziging 

- bemiddelingsrela- 

tie aangaan of 

stopzetten 

- verhuizing op- 

vanglocatie/GO 

- tijdelijke stopzet- 

ting opvang 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 1.65 Wet 

Kinderopvang 

handhavingsbesluiten 

Wet Kinderopvang 

257 

- waarschuwing 

- schriftelijke aan- 

wijzing 

- nader onderzoek 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 32 



  direct leiding- 

gevende 

direct leiding- 

gevende 

college Gemw/Awb last onder dwangsom/ 

bestuursdwang 

258 

  direct leiding- 

gevende 

direct leiding- 

gevende 

college Art. 1.66 Wet 

Kinderopvang 

verbod op in exploitatie 

nemen/ voortzetting ex- 

ploitatie 

259 

  direct leiding- 

gevende 

direct leiding- 

gevende 

college Artikel 1.72 

Wet Kinderop- 

vang 

opleggen bestuurlijke 

boete 

260 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

  Participatie- 

wet (PW), IO- 

uitnodigingen, oproe- 

pen, termijn van orde, 

261 

AW, IOAZ, WI, verstrekken van algeme- 

Verordening ne informatie. Handelin- 

Wet Kinderop- gen zonder rechtsgevol- 

vang gemeen- gen en ter uitvoering 

te Rijssen-Hol- van vastgestelde regel- 

geving ten 2011 en 

Beleidsregels 

Wet kinderop- 

vang gemeen- 

te Rijssen-Hol- 

ten 2019, Re- 

integratiever- 

ordening Parti- 

cipatiewet ge- 

meente Rijs- 

sen-Holten 

2023, Beleids- 

regels bijzon- 

dere bijstand 

gemeente 

Rijssen-Holten 

2024, Beleids- 

regels Terug- 

vordering en 

Verhaal ge- 

meente Rijs- 

sen-Holten 

2021, Wet ge- 

meentelijke 

schuldhulpver- 

lening, Tijdelij- 

ke overbrug- 

gingsregeling 

zelfstandig on- 

dernemers 

(Tozo) en evt. 

opvolgers 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Participatie- 

wet (PW) , IO- 

besluiten die een 

rechtsgevolg hebben en 

262 

AW, IOAZ, WI, besluiten met rechtsge- 

Verordening volg conform een ex- 

tern advies Wet Kinderop- 

vang gemeen- 

te Rijssen-Hol- 

ten 2011 en 

Beleidsregels 

Wet kinderop- 

vang gemeen- 

te Rijssen-Hol- 

ten 2019, Re- 

integratiever- 

ordening Parti- 

cipatiewet ge- 

meente Rijs- 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 33 



sen-Holten 

2023, Beleids- 

regels bijzon- 

dere bijstand 

gemeente 

Rijssen-Holten 

2024, Wet ge- 

meentelijke 

schuldhulpver- 

lening, Tijdelij- 

ke overbrug- 

gingsregeling 

zelfstandig on- 

dernemers 

(Tozo) en evt. 

opvolgers 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Participatie- 

wet (PW) , IO- 

besluiten met rechtsge- 

volg die afwijkend zijn 

van een extern advies 

263 

AW, IOAZ, WI, 

Verordening 

Wet Kinderop- 

vang gemeen- 

te Rijssen-Hol- 

ten 2011 en 

Beleidsregels 

Wet kinderop- 

vang gemeen- 

te Rijssen-Hol- 

ten 2019, Re- 

integratiever- 

ordening Parti- 

cipatiewet ge- 

meente Rijs- 

sen-Holten 

2023, Beleids- 

regels bijzon- 

dere bijstand 

gemeente 

Rijssen-Holten 

2024, Wet ge- 

meentelijke 

schuldhulpver- 

lening, Tijdelij- 

ke overbrug- 

gingsregeling 

zelfstandig on- 

dernemers 

(Tozo) en evt. 

opvolgers 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college alle regelin- 

gen 

gebruikmaken van 

hardheidsclausule, op 

264 

individuele gronden af- 

wijken van regelgeving 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Verordening 

bijdragerege- 

besluiten over uitvoe- 

ring minimabeleid 

265 

lingen minima- 

beleid ge- 

meente Rijs- 

sen-Holten 

2023 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Verordening 

bijdragerege- 

besluiten over uitvoe- 

ring minimabeleid 

266 

lingen minima- 

beleid ge- 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 34 



meente Rijs- 

sen-Holten 

2023 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Reglement 

schuldhulp- 

fonds 2011 

besluiten bijdrage uit 

schuldhulpfonds 

267 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Uitvoeringsre- 

geling bijdra- 

toekennen en afwijzen 

van aanvragen voor bij- 

drage maaltijdkosten 

268 

ge maaltijd- 

voorziening 

ouderen Rijs- 

sen-Holten 

2015 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

  BABW uitnodigingen, oproe- 

pen, termijn van orde, 

269 

verstrekken van algeme- 

ne informatie. Handelin- 

gen zonder rechtsgevol- 

gen en ter uitvoering 

van vastgestelde regel- 

geving 

kopie aan port. 

houder bij nega- 

tief besluit 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college BABW besluiten die een 

rechtsgevolg hebben en 

besluiten die conform 

een extern advies zijn 

270 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college BABW besluiten met rechtsge- 

volg die afwijkend zijn 

van een extern advies 

271 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

  Wmo uitnodigingen, oproe- 

pen, termijn van orde, 

272 

verstrekken van algeme- 

ne informatie. Handelin- 

gen zonder rechtsgevol- 

gen en ter uitvoering 

van vastgestelde regel- 

geving 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Awb hersteltermijn 273 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Wmo, Jeugd- 

wet 

positieve besluiten die 

een rechtsgevolg heb- 

274 

ben en positieve beslui- 

ten met rechtsgevolg 

conform een extern ad- 

vies 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Wmo, Jeugd- 

wet 

negatieve besluiten die 

een rechtsgevolg heb- 

275 

ben en negatieve beslui- 

ten die conform een ex- 

tern advies zijn 

  beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Wmo, Jeugd- 

wet 

besluiten met rechtsge- 

volg die afwijkend zijn 

van een extern advies 

276 

betreft een vol- 

macht 

beh. medewer- 

ker 

beh. Mede- 

werker 

college Jeugdwet verzoekschrift aan 

rechtbank tot afgifte 

277 

machtiging besloten 

jeugdhulp 

  beh. medewer- 

ker 

beh. Mede- 

werker 

college Art. 2.3 lid 1 

Jeugdwet 

Besluiten te nemen 

over het verlenen van 

278 

een machtiging tot uit- 

huisplaatsing. Het man- 

daat omvat alle daarbij 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 35 



behorende voorberei- 

dings- en uitvoerings- 

handelingen die recht- 

streeks samenhangen 

met deze besluiten. 

betreft een vol- 

macht 

beh. medewer- 

ker 

beh. mede- 

werker 

college Artikel 6.1.8 

Jw, artikel 

het college te vertegen- 

woordigen in zaken die 

279 

6.1.2 JW t/m 

6.1.6 Jw 

gaan over uithuisplaat- 

sing. De volmacht om- 

vat het doen van ver- 

zoekschriften en andere 

procedurele handelin- 

gen die nodig zijn voor 

de behandeling van de- 

ze zaken bij de rechter 

en andere instanties. 

    dienstdoende 

functionaris 

  Mandaatbe- 

sluit crisisorga- 

alarmeren en opschalen 

van (onderdelen van) 

280 

binnen func- nisatie Bevol- het regionale team Be- 

tiestructuur kingszorg 

2013 

volkingszorg conform 

gemeentelijke opscha- 

lingsprocedure 

bevolkings- 

zorg 

    dienstdoende 

functionaris 

  Mandaatbe- 

sluit crisisorga- 

uitvoeren taken Regio- 

naal Crisisplan en pro- 

281 

binnen func- nisatie Bevol- cessen bevolkingszorg, 

tiestructuur kingszorg 

2013 

na alarmering en zon- 

der separate opdracht 

of instructie 

bevolkings- 

zorg 

    officier van 

dienst bevol- 

kingszorg 

  Mandaatbe- 

sluit crisisorga- 

nisatie Bevol- 

nemen van een besluit 

tot het doen van een 

uitgave tot een bedrag 

282 

kingszorg 

2013 

van € 15.000,- en het 

verrichten van rechts- 

handelingen terzake 

    algemeen 

commandant 

  Mandaatbe- 

sluit crisisorga- 

nemen van een besluit 

tot het doen van een 

283 

bevolkings- 

zorg 

nisatie Bevol- 

kingszorg 

2013 

uitgave tot een bedrag 

van € 50.000,- en het 

verrichten van rechts- 

handelingen terzake 

    dienstdoend 

hoofd bevol- 

kingszorg 

  Mandaatbe- 

sluit crisisorga- 

nisatie Bevol- 

nemen van een besluit 

tot het doen van een 

uitgave tot een bedrag 

284 

kingszorg 

2013 

van € 1.000,- en het 

verrichten van rechts- 

handelingen terzake 

  

Behoort bij het besluit van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Rijssen-Holten van 

15 december 2025. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Gemeenteblad 2025 nr. 559377 22 december 2025 36 


